PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 991
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                          30 марта 2022 года
О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии с подпунктом к) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 5 статьи 6 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об Уполномоченном по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике», пунктом 7 статьи 138 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, принимая во внимание результаты тайного голосования, утвержденные Протоколом Счетной комиссии от 30 марта 2022 года № 2, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на должность Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике Косинского Вячеслава Николаевича сроком на 7 (семь) лет.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«30» марта 2022 года
№ 991